



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Krzysztof Napierski

---

## **Raport dnia - poniedziałek 20 kwietnia 2020 r.**

Publikowane od

20.04.2020 16:04:50



Do szpitali w Mławie i Ciechanowie oraz do mławskich jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej i Straży Miejskiej trafił podarowane miastu przez China Everbright International Ltd. sprzęt ochrony osobistej. Zachęcamy do zapoznania się z ofertą mławskich instytucji kultury, które zadbały o to, abyśmy czas w domu mogli spędzić twórczo. Dziś w naszym kraju zostały zniesione niektóre ograniczenia związane z

## COVID-19.

Jak już pisaliśmy na naszej [STRONIE](#), firma China Everbright International Ltd. – właściciel mławskiej spółki Novago, zajmującej się odbiorem odpadów i ich gospodarowaniem – podarowała Mławie sprzęt ochronny, który będziemy mogli wykorzystać podczas epidemii koronawirusa. O wsparcie wnioskuje burmistrz Sławomir Kowalewski. W transporcie, jaki dotarł do nas w miniony piątek, znalazły się m.in. maseczki chirurgiczne, maseczki ochronne z filtrem typu KN95 i kombinezony ochronne do wykorzystania medycznego. Sprzęt trafi do instytucji, które wnioskuje o pomoc rzeczową i które będą mogły go wykorzystać w walce z epidemią: szpitale w Mławie i Ciechanowie oraz mławskich jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej i innych służb.

Mławskie placówki kulturalne przygotowały ciekawe i inspirujące do twórczej aktywności propozycje dla pozostających w domach mieszkańców. Miejski Dom Kultury zaprasza do udziału w spotkaniach ze sztuką on-line, Miejska Biblioteka Publiczna – do korzystania z bazy 60 tysięcy e-booków, a Muzeum Ziemi Zawkrzeskiej – do oglądania wystawy archeologicznej. Po szczegóły odsyłamy do naszego [ARTYKUŁU](#).

Jak poinformował Główny Inspektor Sanitarny, od 31 grudnia 2019 r. do 17 kwietnia 2020 r. na świecie odnotowano łącznie 2 114 269 potwierdzonych przypadków COVID-19, w tym 145 144 zgonów (6,9%). Najwięcej zgonów zgłoszono w Stanach Zjednoczonych (33 284), we Włoszech (22 172), w Hiszpanii (19 130), Francji (17 920), Wielkiej Brytanii (13 729) i Iranie (4 869). W Polsce w tym okresie odnotowano 7918 przypadki, w tym 314 zakończonych śmiercią chorego. Ze szczegółowymi statystykami można się zapoznać na [STRONIE](#) GIS-u. Codzienny komunikat Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mławie publikujemy [TUTAJ](#).

Od dziś w naszym kraju nie obowiązują lub zostają złagodzone niektóre z ograniczeń związanych z COVID-19. Więcej osób może jednorazowo zrobić zakupy w sklepie: do sklepów o powierzchni mniejszej niż 100 m kw. wejdzie maksymalnie tyle osób, ile wynosi liczba wszystkich kas lub punktów płatniczych pomnożona przez 4, natomiast w sklepach o powierzchni większej niż 100 m kw. na 1 osobę musi przypadać co najmniej 15 m kw. powierzchni. Umożliwione zostało przemieszczanie się w celach rekreacyjnych – można wchodzić do lasów i parków, a także biegać czy jeździć na rowerze, pod warunkiem, że ma to wpływ na kondycję psychiczną danej osoby. Modzie, która ukończyła 13. rok życia, może przemieszczać się bez opieki osoby dorosłej. Trzeba tylko pamiętać, że przebywać na zewnątrz można tylko pod warunkiem zachowania dystansu społecznego i zasłaniania twarzy. Place zabaw nadal pozostają zamknięte. Więcej osób może wejść do miejsca sprawowania kultu religijnego – liczba wiernych w świątyni zależy teraz od powierzchni jej wnętrza: na 1 osobę musi przypadać co najmniej 15 m kw. powierzchni. Ze szczegółowymi informacjami na temat stopniowego zdejmowania obostrzeń można się zapoznać [TUTAJ](#).

KN / UMM

---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/index.php/artukul/raport-dnia-poniedzialek-20-kwietnia-2020-r>